
                                      
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Ανδ. Παπανδρέου 37 
151 80  Μαρούσι  
Πληροφορίες: Γ. Μπόμης, Θ. Μαλιδέρος 
Τηλέφωνο      : 210 3443427, 210 3443261 
Φαξ                  : 210 3442365 (Γρ. 2165) 
e-mail: t13pxg2@minedu.gov.gr 
 
 
                                                   
 
 

            Να  διατηρηθεί  μέχρι: …………… 
          Βαθμός   Ασφαλείας: ………………     
              
 
          ΑΔΑ: 
          Μαρούσι, 10-09-2013 
          Αρ.  Πρωτ.: 125426/IB 

 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
              

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΚΟΙΝ.: 1. Γενικό Λογιστήριο Κράτους 
                 Δ/νση 20η Προϋπολογισμού 
                 Πανεπιστημίου 37 
                 101 65 ΑΘΗΝΑ  
               (μέσω της Υ.Δ.Ε. στο Υ.ΠΑΙ.Θ.). 

             2. Περιφερειακές Διευθύνσεις 
                  Εκπαίδευσης. 

                3. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης της χώρας. 
Υ              4. Υ.Δ.Ε. στους Νομούς που αναφέρονται 
                     στην παρούσα απόφαση (μέσω των 
Δ                  Δ.Δ.Ε. στις οποίες κοινοποιείται) 

              

ΘΕΜΑ: Μεταφορά πιστώσεων για τις Επιτροπές Συγκέντρωσης και Ελέγχου 
Δικαιολογητικών, των εξετάσεων του  ΚΠΓ Νοεμβρίου 2013. 

 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247Α΄) όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 17 του Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη» (Φ.Ε.Κ. 141Α΄). 

2. Την αριθμ. 2/97601/0020/28-12-2011 Υπουργική Απόφαση: «Αυξομειώσεις-
μεταφορές πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 3007 τ.Β΄/2011, 
ΑΔΑ: 45Ψ1Η-ΟΡΛ). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.4024/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του Μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 5 του Ν.2740/1999 (Φ.Ε.Κ. 186Α΄) «Κρατικό 
Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 3 του Ν.3027/2002 (Φ.Ε.Κ. 152Α΄) και  το 
άρθρο 13, παρ. 19 του Ν.3149/2003 (Φ.Ε.Κ. 141Α΄). 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ9-Φ57



5. Την με αριθμ. 14420/ΚΒ/04-02-2008 (Φ.Ε.Κ. 218, τ.Β΄/2008) Υπουργική 
Απόφαση «Εξετάσεις-Όργανα εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας». 

6. Τις διατάξεις της αριθμ. 2/30147/0022/10-05-2012 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (Φ.Ε.Κ. 1696 τ.Β΄/16-05-2012) «Καθορισμός αποζημίωσης των 
απασχολουμένων στις εξετάσεις για την χορήγηση του Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας» όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 
2/55604/0022/10-08-2012 (ΦΕΚ 2401 τ.Β΄/2012). 

7. Την αριθμ. 125387/KB/10-09-2013 Υπουργική Απόφαση: «Προκήρυξη 
διεξαγωγής εξετάσεων περιόδου Νοεμβρίου 2013, για την πιστοποίηση της 
γνώσης των γλωσσών Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής, Ιταλικής, Ισπανικής  
και Τουρκικής για τα επίπεδα: α) Β (Β1 «μέτρια γνώση», Β2 «καλή γνώση») 
σε ενιαίο διαβαθμισμένο test στις γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, 
Ιταλική, Ισπανική και Τουρκική, β) Γ1 («πολύ καλή γνώση») στην Τουρκική 
γλώσσα, γ) Γ (Γ1 «πολύ καλή γνώση», Γ2 «άριστη γνώση») σε ενιαίο 
διαβαθμισμένο test στις γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική και 
Ισπανική». 

8. Την αριθμ. Φ.1/Α/653/150826/ΙΒ/30-11-2012 Υ.Α. «Κατανομή πιστώσεων 
τακτικού προϋπολογισμού οικ. έτους 2013 του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. σε επιμέρους 
ΚΑΕ» (ΑΔΑ: Β4ΣΤ9-ΕΤΩ). 

9. Την αριθμ. 11840/10-09-2013 βεβαίωση της Υ. Δ. Ε. στο Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 

Αποφασίζουμε 
 

        Μεταφέρουμε στον προϋπολογισμό των Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, στον Ειδικό Φορέα 19-182 
«Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» και στον Κ.Α.Ε. 0515, για την κάλυψη των δαπανών 
αποζημίωσης των απασχολουμένων στις «Επιτροπές Συγκέντρωσης και Ελέγχου 
Δικαιολογητικών» για τις εξετάσεις του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας  
περιόδου Νοεμβρίου 2013, τις κάτωθι πιστώσεις: 
 

            Κ.Α. Δ/ΝΣΗ ΔΕ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΣΤΟΝ ΚΑΕ 
0515 (€) 

9006-182 ΑΘΗΝΑΣ Α 1.550,00 

9056-182 ΑΘΗΝΑΣ Β 1.390,00 

9057-182 ΑΘΗΝΑΣ Γ 1.390,00 

9058-182 ΑΘΗΝΑΣ Δ 1.390,00 

9008-182 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. 940,00 

9009-182 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. 760,00 

9007-182 ΠΕΙΡΑΙΑ 1.160,00 

9015-182 ΕΒΡΟΥ 940,00 

9046-182 ΡΟΔΟΠΗΣ 940,00 

9041-182 ΞΑΝΘΗΣ 760,00 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ9-Φ57



9013-182 ΔΡΑΜΑΣ 940,00 

9025-182 ΚΑΒΑΛΑΣ 940,00 

9051-182 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 760,00 

9031-182 ΚΟΖΑΝΗΣ 1.390,00 

9027-182 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 940,00 

9012-182 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 760,00 

9048-182 ΣΕΡΡΩΝ 760,00 

9023-182 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
(ΑΝΑΤ. - ΔΥΤ.) 3.760,00 

9053-182 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 760,00 

9030-182 ΚΙΛΚΙΣ 760,00 

9042-182 ΠΕΛΛΑΣ 1.580,00 

9020-182 ΗΜΑΘΙΑΣ 760,00 

9043-182 ΠΙΕΡΙΑΣ 940,00 

9024-182 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 940,00 

9004-182 ΑΡΤΑΣ 760,00 

9022-182 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 760,00 

9044-182 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 760,00 

9035-182 ΛΑΡΙΣΑΣ 1.260,00 

9039-182 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1.200,00 

9049-182 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 790,00 

9026-182 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 760,00 

9028-182 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 940,00 

9029-182 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 760,00 

9038-182 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 760,00 

9018-182 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 760,00 

9001-182 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 1.220,00 

9010-182 ΑΧΑΙΑΣ 1.390,00 

9019-182 ΗΛΕΙΑΣ 760,00 

9050-182 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1.100,00 

9017-182 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 790,00 

9052-182 ΦΩΚΙΔΑΣ 760,00 

9011-182 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 990,00 

9016-182 ΕΥΒΟΙΑΣ 940,00 

9032-182 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 760,00 

9002-182 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 940,00 

9003-182 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 940,00 

9040-182 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 760,00 

9034-182 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 760,00 

9037-182 ΛΕΣΒΟΥ  1.140,00 

9055-182 ΧΙΟΥ 940,00 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ9-Φ57



9047-182 ΣΑΜΟΥ 1.100,00 

9033-182 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2.100,00 

9014-182 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1.400,00 

9054-182 ΧΑΝΙΩΝ 940,00 

9045-182 ΡΕΘΥΜΝΗΣ 760,00 

9021-182 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1.600,00 

9036-182 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 760,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 59.570,00 

   
Μειώνουμε ισόποσα τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 0515, του ειδικού φορέα 19-110  

προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, οικονομικού έτους 
2013.  
       
     Ορίζουμε τη διάθεση των ανωτέρω πιστώσεων που μεταφέρονται στους 
προϋπολογισμούς οικ. έτους 2013 των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Ε.Φ. 19-182, Κ.Α.Ε. 0515), συνολικού ύψους 59.570,00€, σε ποσοστό 100%, 
σύμφωνα με την αριθ. 2/97601/0020/28-12-2011 Υ.Α. του Υπουργού Οικονομικών. 
 
 
 
                                                                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  
 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ9-Φ57


